(14) U ovoj 10. knjizi sadržana je čitava teologija o žrtvi, za nas izrazito suvremena i značajna. Evo kako je razvita: 1) bit žrtve (pogl. 6); 2) odnos između nevidljive žrtve, tj. samog čovjeka ukoliko se prikazuje Bogu predajući mu se s ljubavlju, i žrtve vidljive, tj. predmeta koji je »sakrament« ili sveti znak prethodnoj (pogl. 5); 3) Kristova žrtva u kojoj su žrtvovatelj (svećenik) i žrtveni dar jedno te isto (pogl. 20); 4) isključivost žrtve koja se prinosi Bogu jedinom (pogl. 4); 5) sveopćenitost kršćanske žrtve po kojoj »sav otkupljeni Grad«, pridružujući se Kristu, biva »sveopćom žrtvom«; 6) žrtva-oltarski sakrament (euharistija) po kojoj je Crkva prinesena (za žrtvu) u samoj stvar (žrtvi) koju prinosi (pogl. 6).

^A Misli se na misu, koja je obnova Kristove muke i žrtve. Kada Crkva, koja utjelovljuje Krista, obnavlja žrtvu u pričesti, može se reći kako se Crkva sama prinosi kao žrtva Bogu.

Ljubav svetih anđela prema nama takva je te žele da budemo štovateljima ne njih samih, nego jednoga istinskoga Boga

latur. De illa quippe superna civitate, ubi Dei voluntas intellegibilis atque incommutabilis lex est, de illa superna quodam modo curia (geritur nam/que ibi cura de nobis) ad nos ministrata per Angelos sancta illa Scriptura descendit, ubi legitur: *Sacrificans diis eradicabitur, nisi Domino soli*⁵⁹. Huic Scripturae, huic legi, praeceptis talibus tanta sunt attestata miracula, ut satis appareat, cui nos sacrificari^r velint immortales ac beati, qui hoc nobis volunt esse quod sibi.

PL 285

Miracula facta
sunt attestantia
promissa Dei...

8. Nam nimis vetera si commemorem, longius quam sat est revolvere videbor, quae miracula facta sint attestantia promissis Dei, quibus ante annorum milia praedixit Abrahae, quod in semine eius omnes gentes benedictionem fuerant habiturae⁶⁰. Quis enim non miretur eidem Abrahae filium peperisse coniugem sterilem eo tempore senectutis, quo parere nec fecunda iam posset⁶¹, atque in eiusdem Abrahae sacrificio flammam caelitus factam inter divisas victimas cucurrisset⁶², eidemque Abrahae praedictum ab Angelis caeleste incendium Sodomorum, quos Angelos hominibus similes hospitio susceperat et per eos de prole ventura Dei promissa tenuerat⁶³, ipsoque imminente iam incendio miram de Sodomis per eosdem Angelos liberationem Loth filii fratris eius, cuius uxor in via retro respiciens atque in salem repente conversa⁶⁴ magno admonuit sacramento neminem in via liberationis suae praeterita desiderare debere? Illa vero quae et quanta sunt, quae iam per Moysen pro populo Dei de iugo servitutis eruendo in Aegypto mirabiliter gesta sunt, ubi magi Pharaonis, hoc est regis Aegypti, qui populum illum dominatione deprimebat, ad hoc facere quaedam mira permissi sunt, ut mirabilius vincerentur! Illi enim faciebant veneficiis et incantationibus magicis, quibus sunt mali angeli, hoc est daemones, dediti; Moyses autem tanto potentius, quanto iustius, nomine Dei^s, qui fecit caelum et terram, servientibus Angelis eos facile superavit⁶⁵. Denique in tertia plaga deficientibus magis decem